Corticis rad. Fraxini
 & Populi nigri (trichi
 Capillorū Veneris vel Poly-
 Asplenii Chamædryos } ana m.
 Chamæpityos } j. β.

Florum Chamæmeli Romani
 & Cotulæ foetidæ sive Parthenii ana m. j.

Seminis Cnici ℥ iij.

Seminis Anisi
 Fœniculi } ana ℥ vj.
 Carvi

Contusis, infusis, decoctis, expressis &
 transcolatis infunde

T. 3.

Agg-

Agarici candidissimi & levissimi

Hermodactylorum, &

Pulpæ Colocynthidis ana ℥ j.

Omnium Myrobalanorum ana ℥ ij.

Zingiberis Cinnamomi

Schœnanthi Macis

Galangæ Garyophyllorum

} ana ℥ j.

Iterum expressa & defæcata percoquantur lento admodum igni, cum mellis candidi ℞. tribus, ad mellis vel Electuarii liquidi crassitudinem. Addendo singulis ℞. Scammonii præparati vel cœsti in succo Rosarû, ut ante diximus, ℥ ℞. pul. Gummi Arabici ℞ j. Dosis a ℥. iij. ad ℥. iiij. & vj.

Extremis morbis adiiciuntur universæ compositioni

Hellebori albi

& nigri ana ℥ ℞.

Fiat Chylariû. Dosis à drachmaj. ad duas.

CATHARTICVM

HYDRAGOGVM.

℞. Radicum Graminis ℥ vj.

Rad. Afari ℥ j.

Granorum Hederæ arboreæ ℥ iiij.

Garyophyllorum Galangæ tenuis

& Cinnamomi ana ℥ ij.

Coquantur ex arte, ut dixi modo, in f. q. aquæ mulsæ, & ℞. j. vini albi, ad ℞. j.

Colaturæ adde Succorum rad. Iridis &

Brassi.

Brassicæ marinæ ana ℥. β.
 Succoũ Chamælee } densatorũ, ut docui-
 & Thymelææ } mus capite de Cha-
 mælæa, ana ℥. iij.

Vel eorundem vice in regionibus frigi-
 dis, quæ carent vel non abundant Cha-
 mælæa & Thymelæa, sume

Extracti Laureolæ vel Gratiolæ ℥. j.
 Percoquantur igni lento cum Sacchari
 ℥. j. Ab igne ubi abstuleris, adde pulveris
 Radicis Mechioacæ ℥. j. β.

Tartari albi & Spec. Aromatici Rosari.
 ana ℥. β.

Macis ℥. ij.

Olei Stillarum Cinnamomi, Garyoph. &
 Anisi ana ℥. β.

Datur ex aqua Graminis & mulsa à ℥.
 iij. ad ℥. iij. cum pari quantitate Melano-
 gogi, & Asari decocto.

DIACNICVM CVM CITRO,
 SOLUTIVVM, PHLEGMAGOGVM
 & Hydragogum, quartana febre affectu, ut s̄
 quod aliud, utilissimũ. Respondet Diacariba-
 mo & Electuario à Citro solutivo Monspeli-
 sium.

Hæc Compositio à Cnico sive Caribamo
 nomen accepit, tanquam precipuo agente: me-
 rito igitur ℥. iij. Medullæ seminis Cnic.
 cum Rondeletio legendum, pro ℥. iij. (ut de-
 pra-

pravate habent omnia exemplaria) censemus. Ad
hac Cnici semen omnium viscerum obstructiones
reserat, colluviem propellit, & pituitam purgat
egregie.

Recipit autem Medulla seminis Cnici
℥ iiij. vel eius loco sume seminis Cnici
boni & pleni ℥ xiiij. ʒ vj. ʒ ij.
(ex ʒj. autem seminis habebis 6 vj. me-
dulla)

Contundantur, & fiat emulsio ex aqua
malsa, vel iure gallinacei, ut docet Diosc.
Confer. Corticis Citri melle conditi [ad
deterfionem pituitæ] ℥ j. β.

Confer. Violarum &

Florum Boraginis ana ʒ x.

Carnis Dactylorum vino albo macerato-
rum ℥ j.

Pul. specierum Diatragacanthi frigidi
℥ j. β.

Turbith ℥ j. ʒ vj.

Diagridii vel Scammonii ℥ j.

Zingiberis albi ʒ ij.

Hermodactylorum ʒ iiij.

Spiritus Anisi, vel

Feniculi Cochlearis tria

Mellis optimi despumati ʒ xij.

Sacchari albi ʒ xx.

Dissolvatur in ℥ j. β. Succu Cydoniorum
& f. q. aquæ malsæ.

Terenda terantur & permisceantur.

ANTI-

ANTIDOTI DIAPHOENICI

Mesua emendata descriptio.

℞. Dactylorum Cheyron, id est, è Chayro oppido, non Cirrhon sive fulvorum, ut male ex Græco vertit Ruellius, nonnullas officinas secutus, ℥ xij. & β.

Macerentur vino albo [Rondelet.] loco tepido ad mollitiem, terantur, cernantur per cribrum.

Pinearum (non Penidiorum) aqua hordeimundatarum & infusarum ℥ v.

Turbith optimi ℥ iiij. ʒ iiij.

Amygdalarū dulcium purgatarū ℥ iiij. ʒ vj.

Scammonii ℥ j.

Zingiberis Piperis longi

Cinnamomi Macis

Galangæ Xyloaloes

Foliorum Rura siccorum

Anisi Fœniculi

Dauci Gretici, vel eius loco Cari seminis aromatici

} ana ʒ ij. ℞.

Probe trita omnia excipiantur libris tribus Mellis despumati ex infusione vini Dactylorum & aqua Hordei, in qua post lotionem Pineæ & Amygdalæ maceratae sunt.

Tota compositio est fere lib. v. & ℥ xj. Dosis ab ℥ β. ad ʒ vj.

T 5

Hæc

Hæc compositio ad evacuandos crassos humores facta est.

ELECTVARIUM INDUM.

Dissuadet præparationem Electuarii Indi noster Rondeletius; quia non multum differt à Diaphœnico. Adstringentia & attenuantia Electuario Indo addiderunt, quæ deteriore potius compositione fecerunt, & depravarunt, ut exploranti facile patebit.

LENITIVA à CASSIA.

medicamenta.

E Cassiæ Ægyptiæ siliquis à diversis auctoribus multa & varia medicamenta lenitiva descripta, minime paranda aut dispensanda censentur, quia vel acescunt vel exiccantur, & eorum laxandi vis perditur.

FLOS CASSIÆ,

seu Cassiæ extracta.

E Cassiæ recentis & prægnantis fistularibus siliquis pulpa elicitur, quam Florem Cassiæ & Cassiam extractam vocant: Sed cum Cassiæ Siliquæ sive fistularis recens pulpa melius asservetur in sua theca, quàm excreta; quid extractione ante usum opus est? Triplex Cassiæ extracta in officinis

pro;

proftare folet: Caffia extracta fine Sena & cum Sena; Caffia extracta cum Manna; Caffia cum Saccharo & cum Melle, pro Clyfteribus & pauperibus. Si præfcribatur à medicis,paretur hoc fequenti modo.